
JUDETUL GOR] 
ORASUL ROVINARI I. CONSILIUL LOCAL 

HOTARARE
 
privind aprobarea reetifiearii bugetului de venituri si eheltuieli pe anul 2010 in
 

sensuI redueerii aeestuia eu suma de 167 mii lei
 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI ROVINARI, JUDETUL GORJ 

Avand in vedere: 
-proiectul de hotarare initiat de primar - jr.Filip Dorin; 
-expunerea de motive la proiectul de hotarare ; 
-raportul Comisiei Economice ; 
-raportul de specialitate intocmit de ec.Ungureanu Ion, sef Bir.Contabilitate, inregistrat sub 

nr.14653/09 .06.20 10; 
-referatul nr.14532/09.06.201O intocmit de ec.Stamatoiu Corin- sefBir.Impozite si Taxe Locale ; 
-referatul nr.l4616/09 .06.2010 intocmit de ec.losu Cosmin - sefBir.Achizitii ; 
-referatul nr .12757/18.05.201 0 intocmit de dl.Crac C-tin , maistru in cadrul Serv.Patrimoniu; 
-contul de executie al bugetului localla data de 04.06.2010 ; 
-bugetul de venituri si cheltuieli la orasului Rovinari aprob at pentru anul 2010; 
-adresa DOFP Oorj nr. 25718/02.06.2010; 
-adresele OSI Rovinari nr.1754/07.06.2010; 
-prevederile Legii nr.273 /2006 , Legea finantelor publice locale; 
-prevederile Legii nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata; 
-in temeiul 36 si 45 din Legea nr. 215/2001 privind administratia publi ca locala - republicata 

HOT ARA S TE: 

Art.l. Aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2010 in sensul 
reducerii acestuia cu suma de 167 mii lei, dupa cum urmeaza : 

-Mii lei-
EXPLICATII COD 

CAPITOL 
COD 

INDICATOR 
PREVEDERI 

INITIALE 
2010 

PREVEDERI 
DEFINITIVE 

2010 

INFLUENTE 
TRIM. 

IV 2010 

Sume defalcate din 
TVA pentru 
finantarea 
cheltuielilor 
descentralizate la 
nivelul 
comunelor,oraselor 
si municipiilor 

11.02 11.02.02 7447,00 7280,00 -167,00 



Total venituri -167,00 

Invatamant 65 .02 65.02.10 
65.02.10.01 
65.02.1 0.0 1.01 
65.02.10.01.02 
65.02.1 0.0 1.03 
65.02.1 0.0 1.04 
65.02.10.03 
65.02.1 0.03.01 

65.02.03.02 

6676,00 
5097,59 
3075,69 

89,40 
63,30 

601,50 
1578,41 
1163,60 

6509,00 
4988,59 
3016,69 

82,40 
57,30 

564,50 
1520,41 
1105,60 

-167,00 
-109,00 

-59 ,00 
-700, 
-600, 

-37 ,00 
-58,00 
-58,00 

-167,00 

Total cheltuieli -167,00 

Art.2. Aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2010 in 
sensul cresterii cu suma de 48 mii lei, dupa cum urmeaza : 

-Mii lei-
EXPLICATII COD 

CAPITOL 
COD 

INDICATOR 
PREVEDERI 

INITIALE 
MODIFICARI 
TRIM . II 2010 

PREVEDERI 
FINALE 

Taxe judiciare de 
timbru 

07.02 07.02.03 42,00 +3,00 45,00 

Taxe si tarife pt. 
eliberare licente si 
autorizatii 

16.02 16.02.03 150,00 +14,00 164,00 

Venituri din 
concesium Sl 

inchirieri 
30.02 30.02.05 255,00 +27,00 282,00 

Venituri din 
amenzi si alte 
sanctiuni 

35.02 35.02.01 270,00 +4,00 274 ,00 

Total venituri +48,00 
Locuinte,servicii si 
dezvoltare publica 

70.02 
70.02.05.01 

70.02.71­ Chelt.de 
capital C.Alte 
chelt.inv.ldotari 
Poz.12-Achizitii 
kituri racire pompe 
submersibile 

3267,40 
822 ,00 

2128,00 

-

+9,00 
+9,00 

+9,00 

+9,00 

3276,4 
831,00 

2137,00 

9,00 



Transporturi 84.02 84.02.03 

84.02.71­ Chelt. de 
capital 
B.Obiective noi 
Poz. 3-Amenajare 
parcare aleea IRE 
Poz .6­ Reabilitare 
aleea Vulcan 

2003,00 

1461,00 

33,00 

45,00 

+39,00 

+39,00 

+30,50 

+8,50 

2042,00 

1500,00 

63,50 

53,50 
Total cheltuieli +48,00 

Art.3. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii se insarcineaza 
Primarul orasului Rovinari, Administratorul Public si Biroul Contabilitate. 

NR. 62­
Aeeasta hotarare a fost aprobata si adoptata in 
sedinta extraordinara, eonvoeata de indata, din data 
de 10.06.2010, eu un numar de 15 voturi pentru . 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
cons.Argintaru Ovidiu ­

~ .fut '­
I 
l 



JUDETUL GORJ
 

\ ORASUL ROVINARl 
CONSILIUL LOCAL 

HOTARARE
 
privind aprobarea premierii unui numar de 126 elevi care au obtinut rezultate
 
deosebite la diferite olimpiade si concursuri scolare in anul scolar 2009-2010,
 

cu suma totala de 5.960 lei
 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI ROVINARI, JUDETUL GORJ 

Avand in vedere: 

-proiectul de hotarare initiat de primar - jr.Filip Dorin; 
-expunerea de motive la proiectul de hotarare; 
-raportul Comi siei Economice ; 

-raportul de specialitate nr.14654/09.06.2010, intocmit de ec.Ungureanu Ion, sef 

Bir.Contabilitate; 
-adresa Sc. Gen . nr.3 Rovinari nr. 861/03.06.2010, inregistrata la Primaria oras Rovinari sub. 

nr.13979/03 .06.2010; 
-cererea d-nei Varvoreanu Margareta Cristina, inregistratala Primaria oras Rovinari sub 

nr.12579117.05.2010; 
-adresa GSI Rovinari nr.1690/02.06.20 I0, inregistrata la Primaria oras Rovinari sub 

nr.13903/02.06.2010; 
-adresa Sc.Gen .nr.3 Rovinari nr.865 /04.06. 2010, inregistrata la Prim aria oras Rovinari sub 

m .14056/04 .06.20 10; 
-cererea d-nei profBanete Iliuta Maria, profesor la GSI Rovinari, inregistrata la Primaria oras 

Rovinari sub m.14211107 .06.2010 ; 
-cererea elevului Iftode Adrian Danut de la Sc.Gen. nr.3 Rovinari , inregistrata la Primaria oras 

Rovinari sub nr.l3661 /31.05. 2010; 
-cererea d-nei prof Ciuciu Loredana de la Sc. Gen . nr.l Rovinari inregistrata la Primaria oras 

Rovinari sub nr.5376 /24.02 .20 I0; 
-recomandarea d-nei prof. Ionita Delia de la Sc. Gen . nr.l Rovinari inregistrata la Primaria oras 

Rovinari sub nr.l 0211 /19.04.2010; 
-cererea d-Iui prof. Tilvescu Cristi an de la GSI Rovinari inregistrata la Primaria oras Rovinari 

sub nr.9817113.04.2010; 
-cerea d-nei prof Danciulescu Adriana de la Clubul Elevilor Rovinari inregistrata la Primaria 

oras Rovinari sub nr.13354/26.05 .201O; 
-prevederile Legii nr.273/2006, Legea finantelor publice locale ; 
-prevederile Legii m.215/200 1 privind administratia publica locala, republicata; 
-in temeiul 36 si 45 din Legea nr. 215/200 1 privind administratia publica locala - republicata 

HOT ARA S TE: 

Art.I, Aproba premierea unui numar de 126 elevi care au obtinut rezultate 
deosebite la diferite olimpiade si concursuri scolare in anul scolar 2009-2010, cu sum a 
total a de 5.960 lei. 



Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii se insarcineaza 
Primarul orasului Rovinari, Administratorul Public si Biroul Contabilitate. 

NR. 53 
Aeeasta hotarare a fost aprobata si adoptata in 
sedinta extraordinara, eonvoeata de indata, din data 
de 10.06.2010, eu un numar de 15 voturi pentru . 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
cons.Argintaru Ovidiu ' 
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